АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.02.2018                                                                                                                № 9 -р
с. Макарьевка
В целях совершенствования системы гражданско-патриотического воспитания, проведения Всероссийского месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященного Дню защитника Отечества, в рамках реализации районных муниципальных программ «Патриотическое воспитание граждан в Топчихинском районе» на 2016-2020 годы, «Развитие образования в Топчихинском районе» на 2014-2018 годы, Плана по патриотическому воспитанию граждан в муниципальном образовании Макарьевский сельсовет Топчихинского района на 2016-2020 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет, р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Провести на территории муниципального образования Макарьевский сельсовет месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященный Дню защитника Отечества (далее – Всероссийский месячник) с 31 января по 28 февраля 2018 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий Всероссийского месячника.
3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель  главы
Администрации сельсовета

                О.А. Ковалевская
                                                                                                          Утвержден
распоряжением Администрации
сельсовета  от 08.02.2018 № 9-р
ПЛАН
 мероприятий Всероссийского месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященной Дню Защитника Отечества
	№
	Мероприятия
	Срок
	Исполнитель

	1
	Открытие месячника
	31.01.
	СДК (Евдокимова Н.И., Бабакина Е.П.) (по согласованию)

	2
	Конкурс рисунков и беседа «Уроки военной подготовки»
	02.02.
	СДК (Евдокимова Н.И., Бабакина Е.П.) (по согласованию)

	2
	Участие в районных соревнованиях по военно-прикладным видам спорта
	08.02.
	Администрация сельсовета, СК (Евдокимова Н.И.. по согласованию)

	3
	Конкурсная программа «Солдатами не рождаются»
	15.02.
	Евдокимова Н.И.

	4
	Вечер памяти «Солдат войну не выбирает»
	16.02
	СДК (Евдокимова Н.И. Степанова Л.В..) (по согласованию

	5
	Волонтёрская патриотическая акция «Снежный десант»
	Весь период
	Администрация сельсовета, СДК, Макарьевская СОШ- филиал МКОУ Топчихинская СОШ № 1 имени героя России Д. Дорофеева (по согласованию)

	6
	Литературно музыкальный калейдоскоп стихов и песен времен создания Красной Армии «Красная Армия марш, марш вперед, Реввоенсовет нас в бой ведет»

	Весь период
	СДК Евдокимова Н.И.(по согласованию)

	7
	Тематическая программа «Из чего-же сделаны наши мужчины»
	23.02.
	СДК Евдокимова Н.И.(по согласованию)

	8
	Конкурсная программа «Защитник Отечества – звание гордое»
	24.02.
	СДК (Евдокимова Н.И.,Бабакина ЕП.